
               WOKÓŁ RODZINY 

NIE MA JAK U TATY  
 

 „Dobry kontakt emocjonalny z ojcem w okresie dzieci ństwa i dojrzewania  
- czytamy w artykule ojca Józefa Augustyna "Ojcostwo dzisiaj"- staje si ę fundamen-
tem "stabilno ści emocjonalnej" i poczucia bezpiecze ństwa na całe pó źniejsze 
Ŝycie, zarówno u dziewcz ąt jak i u chłopców. U dziewczyn, które posiadały dobry 
kontakt emocjonalny ze swoim ojcem, relacje z osobami płci odmiennej są zwykle  
o wiele prostsze i "bardziej naturalne". Chłopcy zaś mający dobry emocjonalny kon-
takt z ojcem, o wiele łatwiej radzą sobie z poczuciem własnej wartości, z problemami 
natury emocjonalnej i seksualnej oraz z szukaniem potwierdzenia siebie w pracy za-
wodowej i właściwie rozumianym sukcesie.” 
 

 Potwierdzają to badania naukowe:  agencja Reutera podała informację, Ŝe 
uczeni z uniwersytetu stanowego Północnej Karoliny w USA przeprowadzili badania 
socjologiczne, w wyniku których stwierdzili, Ŝe chłopcom, którzy wychowywali się 
bez ojca, grozi dwukrotnie większe ryzyko trafienia do więzienia przed ukończeniem 
trzydziestego roku Ŝycia niŜ ich rówieśnikom z pełnych rodzin. W tych samych bada-
niach stwierdzono teŜ, Ŝe dziewczęta, które miały troskliwych ojców, o wiele rzadziej 
rozpoczynały współŜycie seksualne przed ślubem, rzadziej teŜ sięgały po narkotyki  
i wykazywały niŜszy poziom agresji. 
 MąŜ i ojciec powinien więc być w domu waŜny, nie dlatego, Ŝe jest męŜczyzną, 
lecz dlatego, Ŝe ciąŜy na nim wielka odpowiedzialność, której nie wolno mu się wy-
rzekać, ani teŜ obarczać nią Ŝonę. Mówi się dziś jednak o kryzysie ojcostwa wskazu-
jąc przy tym na kilka przyczyn tej sytuacji, np.:  
 

Po pierwsze , do roli ojca trzeba dojrzeć. Owszem, prawie kaŜdy męŜczyzna moŜe 
być ojcem w sensie biologicznym, ale to nie wszystko. Nie wiem, czy istnieje coś ta-
kiego jak "instynkt ojcowski", na wzór instynktu macierzyńskiego - pewnie tak, bo 
chyba kaŜdy męŜczyzna chce być dobrym ojcem i mniej więcej rozumie, co to zna-
czy. Często jednak okazuje się, Ŝe samo "chcę" nie wystarczy, Ŝe trzeba sobie ciągle 
zadawać pytania: co to znaczy być dobrym ojcem; czego mi jeszcze brakuje; czego  
i od kogo powinienem się uczyć? 
 

Po drugie  - jak pisze o. Augustyn Pelanowski - są ojcowie, którzy lubią wycofywać 
się z Ŝycia rodzinnego i uciekać we własne sprawy: pracę zawodową, hobby, poza-
rodzinne Ŝycie towarzyskie (koledzy z pracy, z klubu) czy (co jest szczególnie bole-
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sne) - w naduŜywanie alkoholu. Ojciec staje się wtedy coraz mniej wraŜliwy uczucio-
wo, co zaczyna się przejawiać w "twardym" zachowywaniu się wobec Ŝony i dzieci, 
w krzyku, częstym karaniu, barku szczerej rozmowy z rodziną, w nadmiernym ogra-
niczaniu wolności osobistej dzieci. Zdarzają się teŜ męŜczyźni - pasjonaci, "chorzy 
na pracę", która staje się ich nałogiem i pochłania ich bez reszty. Pojawiło się nawet 
określenie "pracoholizm", określające tę postawę. 
 

Po trzecie , w kształtowaniu zgubnego modelu współczesnego męŜczyzny mają 
swój udział takŜe media, pokazujące fajtłapowatych, zacofanych i ośmieszanych 
"tatuśków", albo teŜ malujące jako normalny obraz chorych relacji rodzinnych. God-
nym uwagi wyjątkiem są tutaj programy Billa Cosby'ego - kreujące postać obdarzo-
nego poczuciem humoru, mądrego taty, który potrafi wybrnąć z kaŜdej sytuacji  
i sprytnie, ale z miłością radzi sobie z przeróŜnymi wybiegami swoich pociech. Z dru-
giej strony mamy prymitywny i wulgarny przekaz lansujący postać męŜczyzny 
"człowieka sukcesu" we wszystkich dziedzinach (w tym takŜe erotycznej), wykorzy-
stującego kobiety jako potwierdzenie swoje wartości. Najbardziej skrajnym przykła-
dem jest tu obraz wynaturzonych relacji męŜczyzna - kobieta pokazywany przez por-
nografię. 
 

Po czwarte  - i to jest chyba najczęstsza dziś sytuacja - wielu ojców jest nieobecnych 
w domu, bo Ŝycie zmusza ich do chwytania się róŜnych zajęć, "fuch", poniewaŜ z sa-
mej pensji nie są w stanie utrzymać swojej rodziny. Widują się z Ŝoną i z dziećmi ra-
no i wieczorem albo tylko wieczorem, kiedy - zmęczeni i rozdraŜnieni - nie potrafią 
juŜ wykrzesać z siebie sił, Ŝeby porozmawiać czy pobawić się z dziećmi. 

Tatusiu, kiedy b ędziesz miał czas? 
 A synowie i córki potrzebują przede wszystkim obecności i czasu swojego taty. 
Czasem wystarcza im, Ŝe on siedzi i patrzy, jak się bawią, Ŝe zabierze je na spacer, 
obejrzy uwaŜnie zeszyty, pozwoli po sobie poskakać, zagra w piłkę, przeczyta ksiąŜ-
kę, sklei model, pozwoli z sobą popracować. Dzieci, które słyszą ciągle: "Nie prze-
szkadzaj, tatuś jest zmęczony"; "Nie mam teraz czasu", zaczynają stopniowo tracić 
kontakt z ojcem, utrwala się w nich obraz wiecznie zapracowanego, zgnębionego  
i sfrustrowanego męŜczyzny.  

 
Maciej Tabor  

(http://npr.pl//index.php/content/view/152/42/)  

Zbiórki Zbiórki Zbiórki Zbiórki ---- charytatywna i dla ofiar katastrof charytatywna i dla ofiar katastrof charytatywna i dla ofiar katastrof charytatywna i dla ofiar katastrof    
 W Niedzielę Miłosierdzia BoŜego – 19 kwietnia b.r. – w czasie zbiórki przed ko-
ściołem zebrano kwotę 980 zł. na cele charytatywne Archidiecezji i parafii. 
 W odpowiedzi na apel Księdza Arcybiskupa o pomoc dla poszkodowanych  
w trzęsieniu ziemi we Włoszech i poŜarze w Kamieniu Pomorskim, w niedzielę – 26 
kwietnia br. parafianie ofiarowali 1349 zł, 30 gr. 
 Za modlitwy w intencji wszystkich poszkodowanych w tragediach i ofiary pie-
nięŜne składam „Bóg zapłać”. 

Pytanie i pro śba 
 MoŜe ktoś posiada nieuŜywaną pralkę w dobrym stanie i chętnie przekaŜe ją 
rodzinie mającej trudności finansowe? 
 Prosimy o kontakt Zespół CARITAS  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:    

� Dziś Niedziela Dobrego Pasterza - Dzień Modlitw o powołania kapłańskie i za-
konne. W tym tygodniu przypadają kwartalne Dni Modlitw o powołania do SłuŜby 
w Kościele. 

� Od dzisiejszej niedzieli modlimy się za diakonów rozpoczynających Rekolekcje 
przed święceniami prezbiteratu, które odbędą się w sobotę o godz. 1500 w kato-
wickiej Katedrze.  

� Zapraszam na NaboŜeństwa majowe. W niedziele odprawiane są o 1630, a w ty-
godniu o godz. 1730. We wtorek NaboŜeństwo majowe będzie połączone z Nabo-
Ŝeństwem do św. Pawła Apostoła. 

� RównieŜ we wtorek po Mszy św. wieczornej zapraszam młodzieŜ biorącą udział 
w „BliŜszym przygotowaniu do małŜeństwa” na przeniesione z ubiegłego tygo-
dnia spotkanie do salki katechetycznej. 

� Msza św. szkolna w środę o godz. 800.  
� MłodzieŜ zapraszam na Mszę św. w II piątek miesiąca o godz. 1800. 
� Za dzisiejsze ofiary przeznaczone na potrzeby naszego kościoła składam ser-

deczne „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na 
WyŜsze Śląskie Seminarium Duchowne. 

� Są jeszcze wolne intencje mszalne w miesiącu maju, czerwcu, lipcu i sierpniu. 
� MłodzieŜ OAZOWA przypomina, Ŝe – 9 maja (sobota) – od godz. 800 prowadzić 

będzie „Akcję szkło”. Zbierane będzie przygotowane w ramach wiosennych 
porządków przez Parafian białe i kolorowe szkło. Prosimy o nie wyrzucanie szkła 
do kontenerów i gromadzenie go do czasu naszej akcji. Uwaga: prosimy nie gro-
madzić szyb – nie będą przez nas zbierane – huta szkła nie przyjmuje ich do uty-
lizacji.   

 

 

 
 

 

 

PPPPPPPPPPPPODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIEODZIEKOWANIE            
 

Składam serdeczne podziękowanie Kapłanom Koncelebrującym i WSZYST-
KIM uczestnikom dziękczynnej Eucharystii: Władzom Miasta, Radzie Parafialnej  
i Radzie Dzielnicy, Dyrekcji Szkoły i Dzielnicowego Ośrodka Kultury, Przedstawi-
cielom Grup parafialnych, Pocztom sztandarowym. Orkiestrze Dętej Kopalni 
„Halemba”, Chórowi „Lutnia”, Scholi za oprawę muzyczną; SłuŜbie liturgicznej i mi-
nistrantom oraz wszystkim Parafianom.  

Dziękuję równieŜ bardzo serdecznie za wszelką okazaną pomoc w przygo-
towaniach do Uroczystości mojego srebrnego Jubileuszu Kapłaństwa, za modli-
twy, Ŝyczenia, kwiaty i wszelkie dowody serdeczności i Ŝyczliwości.  

„Bóg zapłać”  
Ks. Józef Krakowski Ks. Józef Krakowski Ks. Józef Krakowski Ks. Józef Krakowski ---- Proboszcz Proboszcz Proboszcz Proboszcz    

Tym, którzy sercem i modlitwTym, którzy sercem i modlitwTym, którzy sercem i modlitwTym, którzy sercem i modlitwą    
towarzyszyli mi w jubileuszowych towarzyszyli mi w jubileuszowych towarzyszyli mi w jubileuszowych towarzyszyli mi w jubileuszowych 

dniach wdzidniach wdzidniach wdzidniach wdzięcznocznocznoczności Bogu za ci Bogu za ci Bogu za ci Bogu za 25 lat  lat  lat  lat 
kapłakapłakapłakapłaństwa stwa stwa stwa –––– Błogosław Bo Błogosław Bo Błogosław Bo Błogosław BoŜe!e!e!e!    



IIIIIIIIIIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M  MSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZY            św.  od w.  od w.  od w.  od 4 do 10 maja    2009 r. r. r. r.    
4.V 

Poniedziałek 
Uroczystość  

Najświętszej Maryi 
Panny Królowej 

Polski 

g.1730 

g.1800 

 

 

NaboŜeństwo majowe  
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 
- Za + Stanisława Marek w 1 rocznicę śmierci. 

5.V 
Wtorek 

Wspomnienie  
św. Stanisława  
Kazimierczyka 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Za + Renatę Małek w 2 rocznicę śmierci oraz dusze w czyść-
cu cierpiace, 
NaboŜeństwo majowe  
- Za + Pawła Skorupa. 

po Mszy św. Nabo Ŝeństwo ku czci św. Pawła Apostoła 

6.V 
Środa 
Święto  

św. Apostołów  
Filipa i Jakuba 

g. 800 

 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
-  Za ++ Teresę i Joachima Orzeł. 
NaboŜeństwo majowe  
- Z prośbą o błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla córki i rodzi-

ny. 

7.V 
Czwartek  

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Paulinę i Henryka Musioł, 
NaboŜeństwo majowe  
- Za ++ rodziców Hildegardę i Józefa Jureczko. 

8.V 
Piątek 

Uroczystość  
św. Stanisława, 

gł. patrona Polski 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za ++ Mildredę i Wiktora Piecha, 

NaboŜeństwo majowe  

- W intencji młodzieŜy.  

9.V 
Sobota  

 

g. 700 
g.1700 

g.1730 

g.1800 

- Za ++ rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 córki i 2 synów, 
Spowied ź święta 
NaboŜeństwo majowe  
- Za + Bernarda Rajca w 1 rocznicę śmierci. 

10.V 
5 NIEDZIELA  

WIELKANOCNA  

Fragment 
do rozwaŜania 

na dziś: 

1 Tym 1 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Czesława Fojt w dniu urodzin, 
- Za parafian, 
NaboŜeństwo majowe  
- Za + Pawła Grelowskiego w 1 rocznicę śmierci. 

Wiemy zaś, Ŝe Prawo jest dobre, jeśli je ktoś prawnie stosuje, rozumiejąc, Ŝe Prawo nie dla 
sprawiedliwego jest przeznaczone, ale dla postępujących bezprawnie i dla niesfornych, 
bezboŜnych i grzeszników, dla niegodziwych i światowców, dla ojcobójców i matkobój-
ców, dla zabójców, dla rozpustników, dla męŜczyzn współŜyjących z sobą, dla handlarzy 
niewolnikami, kłamców, krzywoprzysięzców i cokolwiek innego, co jest sprzeczne ze 
zdrową nauką, w duchu Ewangelii chwały błogosławionego Boga, którą mi zwierzono.  

1 Tym.1, 8-11 


